
Специальный выпуск № 4, апрель 2013

1

4
созыв

2009–2014

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА

190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д. 11 тел./факс 714-08-83

РЕШЕНИЕ № 242/77

Принято муниципальным советом МО Коломна «10» апреля 2013 года
Подписано Главой МО Коломна «10» апреля 2013 года

Рассмотрев проект решения муниципального совета МО Коломна «Об утверждении отчёта об исполнении местного бюджета за отчётный финансовый год (2012 год)», 
внесённый главой местной администрации МО Коломна, а также представленные одновременно с ним документы и материалы, руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 
35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 4 
статьи 26 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», подпунктом 2 пункта 1 статьи 25 
Устава МО Коломна муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Коломна

РЕШИЛ:
Утвердить отчёт об исполнении местного бюджета за отчётный финансовый год (2012 год) по доходам в сумме 64644,8 тыс. руб., по расходам в сумме 68252,1 тыс. руб., 

по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме 3607,3 тыс. руб.
Утвердить показатели:
— доходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Коломна за 2012 год по кодам классификации доходов бюджетов, а также доходов бюджета 

муниципального образования муниципальный округ Коломна за 2012 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджета согласно Приложению 1;

— расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Коломна за 2012 год по ведомственной структуре расходов местного бюджета, а также по 
расходам бюджета муниципального образования муниципальный округ Коломна за 2012 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно При-
ложению 2;

— источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования муниципальный округ Коломна за 2012 год по кодам классификации источников фи-
нансирования дефицитов бюджетов, а также по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования муниципальный округ Коломна за 2012 год 
по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно Приложению 3.

Глава МО Коломна В. А. Савёлов

Приложение № 1
к Решению муниципального совета МО Коломна

от 10.04.2013 № 242/77
Глава МО Коломна В.А. Савёлов

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования
муниципальный округ Коломна за 2012 год по доходам

Источники доходов Код бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения
(тыс. руб.)

Исполненные
бюджетные 
назначения
(тыс.руб.)

% исполнения

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 52615,90 55061,30 104,6

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 43250,00 44849,00 103,7

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообло-
жения 

000 1 05 01000 00 0000 110 38650,00 37437,70 96,9

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

182 1 05 01010 00 0000 110 28800,00 30312,80 105,3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 28800,00 31228,30

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

182 1 05 01012 01 0000 110 0,00 -915,50

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01020 00 0000 110 7000,00 7124,90 101,8

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 7000,00 7353,60

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0,00 -228,70

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02000 00 0000 110 4600,00 4632,70 100,7

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 4600,00 4677,20

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 0,00 -44,50

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Феде-
рации

182 1 05 01050 01 0000 110 2850,00 2778,60

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 7369,90 8015,00 108,8

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 7369,90 8015,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

182 1 06 01010 03 0000 110 2500,00



2

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

000 1 09 00000 00 0000 000 0,00

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 0,00

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 182 1 09 04040 01 0000 110  0,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 0,00

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государ-
ственной и муниципальной собственности

000 1 11 08000 00 0000 120 0,00

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности

000 1 11 08040 00 0000 120 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

182 1 06 01010 03 0000 110 7369,90 8015

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

182 1 09 00000 00 0000 000 1,00 0,40 40,0

Налоги на имущество 182 1 09 04000 00 0000 110 1,00 0,40

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 182 1 09 04040 01 0000 110 1,00 0,40

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 10,00 8,00 80,0

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 10,00 8,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

000 1 13 02993 03 0000 130 10,00 8,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000000000 000 380,40

Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 000 1 13 03000000000 130 380,40

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния Москвы и Санкт-Петербурга и
компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 1 13 03030030000 130 380,40

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 2500,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о примене-
нии контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

000 1 16 06000 01 0000 140 600,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба

000 1 16 90000 00 0000 140 1900,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов  федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 1 16 90030 03 0000 140 1900,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 1 16 90030 00 0000 140 0,00

Прочие неналоговые доходы 2 1 16 90030 00 0000 140 0,00

Прочие неналоговые доходы местных бюджетов 3 1 16 90030 00 0000 140 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 1 16 90030 00 0000 140 100,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ, КРОМЕ БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

5 1 16 90030 00 0000 140 0,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 1955,00 2159,30 110,5

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о примене-
нии контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

000 1 16 06000 01 0000 140 205,00 272,30

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба

000 1 16 90000 00 0000 140 1750,00 1887,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов  федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 1 16 90030 03 0000 140 1750,00 1887,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 05000000000 000 0,00 30,00

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000000000 180 0,00 0,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

901 1 17 05030030000 180 0,00 0,00

Возврат средств, полученных и не использованных учреждениями и организа-
циями в прошлые годы

901 1 17 05030030100 180 0,00 0,00

Невыясненные поступления 901 1 17 01000000000 180 0,00 30,00

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

901 1 17 01030030000 180 0,00 30,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 10684,10 9583,50 89,7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

0002 02 00000 00 0000 000 10684,10 9583,50

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

0002 020300000 00 00 151 10684,10 9583,50 89,7

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000 2 02 03024 00 0000 151 1922,30 1864,40 97,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федерации

901 2 02 03024 03 0000 151 1922,30 1864,40

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

901 2 02 03024 03 0100 151 1882,10 1864,40



3

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

901 2 02 03024 03 0200 151 40,20 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 8761,80 7719,10 88,1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

901 2 02 03027 03 0000 151 8761,80 7719,10

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

901 2 02 03027 03 0100 151 6690,80 5683,10

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

901 2 02 03027 03 0200 151 2071,00 2036,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

000 1 14 00000 00 0000 000 30,00 0,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

0001 14 02000 00 0000 000 30,00 0,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутри-
городских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

901 1 14 02030 03 0000 410 30,00 0,00

ИТОГО 63300,00 64644,80 102,1

Приложение № 2
к Решению муниципального совета МО Коломна

от 10.04.2013 № 242/77
Глава МО Коломна В.А. Савёлов

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА за 2012 год

ПО РАСХОДАМ

Номер Наименование Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

Код раздела
и подраз
дела

Код целевой 
статьи

Код вида
расходов

Утверждено
на год
(тыс. руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

% исполнения

I Муниципальный Совет МО Коломна 990 7717,20 7712,00 99,9

1 Общегосударственные вопросы 990 0100 7479,70 7474,60

1.1 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

990 0102 949,30 949,10 100,0

1.1.1 Расходы на содержание главы муниципального 
образования

990 0102 0020100 949,30 949,10

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

990 0102 0020100 500 949,30 949,10

1.2 Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

990 0103 5694,70 5690,00 99,9

1.2.1 Расходы на содержание и обеспечение деятель-
ности центрального аппарата законодательной 
(представительной) власти местного самоуправ-
ления

990 0103 0020200 5586,00 5581,40 99,9

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

990 0103 0020200 500 5586,00 5581,40

1.2.2 Компенсации депутатам муниципального совета, 
осуществляющим свои полномочия на непостоян-
ной основе, расходов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

990 0103 0020400 108,70 108,60 99,9

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

990 0103 0020400 500 108,70 108,60

1.3 Обеспечение деятельности финансовых и 
таможенных органов, и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

990 0106 0020700 500 775,70 775,50 100,0

1.3.1 Расходы на содержание и обеспечение дея-
тельности органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

990 0106 0020700 500 775,70 775,50

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

990 0106 0020700 500 775,70 775,50

1.4 Другие общегосударственные вопросы 990 0113 60,00 60,00 100,0

1.4.1 Расходы по уплате членских взносов на осущест-
вление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

990 0113 0920300 60,00 60,00

Прочие расходы 990 0113 0920300 013 60,00 60,00

1.5 Социальное обеспечение населения 990 1003 237,50 237,40 100,0

1.5.1 Социальная помощь 990 1003 5050100 237,50 237,40



4

Социальные выплаты 990 1003 5050100 005 237,50 237,40

II Местная администрация МО Коломна 901 52038,10 41298,20 79,4

2 Общегосударственные вопросы 901 0100 11671,70 11625,90

2.1 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

901 0104 10544,20 10500,40

2.1.1 Расходы на содержание главы исполнительной 
власти местного самоуправления

901 0104 0020500 925,50 925,40 100,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

901 0104 0020500 500 925,50 925,40

2.1.2 Расходы на содержание муниципальных служа-
щих исполнительного органа

901 0104 0020300 9578,50 9575,00 100,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

901 0104 0020300 500 9578,50 9575,00

2.1.3 Расходы на выполнение органами МСУ переда-
ваемых полномочий субъектов РФ

40,20 0,00 0,0

Определение должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, составление протоколов об 
административных правонарушениях

901 0104 0020603 40,20 0,00

Выполнение отдельных государственных полно-
мочий за счет субвенций из фонда компенсации 
Санкт-Петербурга

901 0104 0020603 598 40,20 0,00

2.2 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 1127,50 1125,50

2.2.1 Формирование архивных фондов органов местно-
го самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

901 0113 0900100 400,00 398,00 99,5

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

901 0113 0900100 500 400,00 398,00

2.2.2 Расходы, связанные с финансированием про-
грамм в области защиты прав потребителей 

901 0113 0920500 90,00 90,00 100,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

901 0113 0920500 500 90,00 90,00

2.2.3 Осуществление в порядке и формах, установ-
ленных законом СПб, поддержки деятельности 
граждан, общественных объединений по охране 
общественного порядка на территории муници-
пального образования

901 0113 0920100 237,50 237,50 100,0

Субсидии некоммерческим организациям 901 0113 0920100 019 237,50 237,50

2.2.4 Формирование и размещение муниципального 
заказа 

901 0113 0920200 400,00 400,00 100,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

901 0113 0920200 500 400,00 400,00

3 Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

901 0300 860,20 856,70 99,6

3.1 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

901 0309 406,40 403,20

3.1.1 Расходы на проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях

901 0309 2190100 406,40 403,20 99,2

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

901 0309 2190100 500 406,40 403,20

3.2 Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности

901 0314 453,80 453,50

3.2.1 Ведомственные целевые программы по профи-
лактике экстремизма и терроризма на территории 
муниципального образования

901 0314 7950300 74,20 74,10 99,9

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

901 0314 7950300 500 74,20 74,10

3.2.2 Ведомственные целевые программы по про-
филактике правонарушений на территории 
муниципального образования

901 0314 7950400 220,40 220,30 100,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

901 0314 7950400 500 220,40 220,30

3.2.3 Расходы, связанные с финансированием про-
грамм по реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на террито-
рии муниципального образования

901 0314 0920400 159,20 159,10 99,9

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

901 0314 0920400 500 159,20 159,10

4 Национальная экономика 0901 0400 43,20 43,20 100,0

4.1 Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

0901 0412 43,20 43,20 100,0

4.1.1 Мероприятия по содействию развитию малого 
бизнеса на территории МО

0901 0412 3450100 43,20 43,20

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

0901 0412 3450100 500 43,20 43,20 100,0

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500 23821,40 23821,00 100,0

5.1 Благоустройство 901 0503 23786,30 23785,90 100,0

5.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и 
дворовых территорий, включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки

901 0503 6000101 11042,40 11042,30 100,0



5

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

901 0503 6000101 500 11042,40 11042,30

5.1.2 Озеленение территории муниципального об-
разования 

901 0503 6000300 5514,90 5514,90 100,0

Озеленение придомовых территорий и террито-
рий дворов с установкой газонных ограждений

901 0503 6000301 5514,90 5514,90

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

901 0503 6000301 500 5514,90 5514,90

5.1.3 Создание зон отдыха, обустройство и содержание 
детских игровых и спортивных площадок

901 0503 6000106 6479,80 6479,60 100,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

901 0503 6000106 500 6479,80 6479,60

5.1.4 Ликвидация несанкционированных свалок быто-
вых отходов и мусора

901 0503 6000202 69,70 69,70 100,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

901 0503 6000202 500 69,70 69,70

5.1.5 Выполнение оформления к праздничным 
мероприятиям на территории муниципального 
образования

901 0503 6000402 381,50 381,40 100,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

901 0503 6000402 500 381,50 381,40

5.1.6 Оборудование контейнерных площадок на дворо-
вых территориях

901 0503 6000201 298,00 298,00 100,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

901 0503 6000201 500 298,00 298,00

5.2 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

901 0505 35,10 35,10 100,0

5.2.1 Муниципальная целевая программа по обе-
спечению доступности городской среды для 
маломобильных групп населения на территории 
дворов муниципального образования

901 0505 7950600 35,10 35,10

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

901 0505 7950600 500 35,10 35,10

6 Охрана окружающей среды 901 0600 392,60 392,50 100,0

6.1 Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

901 0605 392,60 392,50

6.1.1 Участие в мероприятиях по охране окружающей 
среды в границах муниципального образования

901 0605 4100100 392,60 392,50

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

901 0605 4100100 500 392,60 392,50

7 Образование 901 0700 1877,60 1877,50 100,0

7.1 Молодежная политика и оздоровление детей 901 0707 1877,60 1877,50 100,0

7.1.1 Расходы на организацию военно-патриотической 
работы с населением муниципального образо-
вания

901 0707 4310100 796,40 796,30 100,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

901 0707 4310100 500 796,40 782,90

7.1.2 Организация и проведение досуговых мероприя-
тий для детей и подростков, проживающих на 
территории МО

901 0707 4310200 1081,20 1081,20 100,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

901 0707 4310200 500 1081,20 1081,20

8 Культура, кинематография 901 0800 1602,10 1602,00 100,0

8.1 Культура 901 0801 1602,10 1602,00

8.1.1 Расходы на организацию и проведение празднич-
ных мероприятий в МО Коломна

901 0801 4500100 1602,10 1602,00 100,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

901 0801 4500100 500 1602,10 1602,00

9 Средства массовой информации 901 1200 1079,40 1079,40 100,0

9.1 Периодическая печать и издательства 901 1202 1079,40 1079,40

9.1.1 Расходы на организацию и содержание средств 
массовой информации муниципального об-
разования

901 1202 4570100 1079,40 1079,40

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

901 1202 4570100 500 1079,40 1079,40

10 Социальная политика 901 1000 10689,90 9629,60 90,1

10.1 Социальное обеспечение населения 901 1003 46,00 46,00

10.1.1 Социальная помощь, выплачиваемая местной 
администрацией

901 1003 5050200 46,00 46,00 100,0

Социальные выплаты 901 1003 5050200 005 46,00 46,00

10.2 Охрана семьи и детства 901 1004 10643,90 9583,60

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

901 1004 5200000 8761,80 7719,20

10.1.1 Пособия на содержание детей, находящихся под 
опекой (попечительством)

901 1004 5201301 6690,80 5683,10 84,9

Выполнение отдельных государственных полно-
мочий за счет субвенций из фонда компенсации 
Санкт-Петербурга

901 1004 5201301 598 6690,80 5683,10

10.1.2 Расходы на вознаграждение приемным родителям 901 1004 5201302 2071,00 2036,10 98,3

Выполнение отдельных государственных полно-
мочий за счет субвенций из фонда компенсации 
Санкт-Петербурга

901 1004 5201302 598 2071,00 2036,10



6

10.1.3 Расходы на содержание и обеспечение деятель-
ности мун. служащих органа опеки и попечитель-
ства местной администрации 

901 1004 0020201 1882,10 1864,40 99,1

Выполнение отдельных государственных полно-
мочий за счет субвенций из фонда компенсации 
Санкт-Петербурга

901 1004 0020201 598 1882,10 1864,40

III МКУ «Центр социально-экономического развития 
МО Коломна»

901 6611,10 6611,00 100,0

11 Общегосударственные вопросы 901 0100 6611,10 6611,00

11.1 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 6611,10 6611,00

11.1.1 Содержание и обеспечение деятельности учреж-
дений 

901 0113 0920600 6611,10 6611,00

Выполнение функций казенными учреждениями 901 0113 0920600 110 6611,10 6611,00

IV МКУ «Культурно-правовой центр «Коломенский» 901 3001,60 3001,30 100,0

12 Культура, кинематография 901 0800 3001,60 3001,30

12.1 Культура 901 0801 3001,60 3001,30

12.1.1 Содержание и обеспечение деятельности учреж-
дений культуры

901 0801 4409901 3001,60 3001,30

Выполнение функций казенными учреждениями 901 0801 4409901 110 3001,60 3001,30

ИТОГО 69368,00 68252,10 98,4

Приложение № 3
к Решению муниципального совета МО Коломна

от 10.04.2013 № 242/77
Глава МО Коломна В.А. Савелов

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Коломна
за 2012 год по источникам внутреннего покрытия дефицита бюджета

Код бюджетной классификации Утверждено (тыс. руб) Исполнено (тыс. руб.)

Источники, в т.ч. 6068,0 3607,3

источники внутреннего финансирования, из них 6068,0 3607,3

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 010 50000 00 0000 000 6068,0 3607,3

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0 10 50000 00 0000 500 -63300,0 -64644,8

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0 10 50200 00 0000 500 -63300,0 -64644,8

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0 10 50201 00 0000 510 -63300,0 -64644,8

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований Санкт-Петербурга

901 0 10 50201 03 0000 510 -63300,0 -64644,8

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0 10 50000 00 0000 600 69368,0 68252,1

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0 10 50200 00 0000 600 69368,0 68252,1

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0 10 50201 00 0000 610 69368,0 68252,1

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований Санкт-Петербурга

901 0 10 50201 03 0000 610 69368,0 68252,1

4
созыв

2009–2014

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КОЛОМНА

190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д. 11 тел./факс 714-08-83

РЕШЕНИЕ № 234/75

Принято муниципальным советом МО Коломна «20» февраля 2013 года
Подписано Главой МО Коломна «20» февраля 2013 года

Зарегистрированы
Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области
«06» марта 2013 года
государственный регистрационный № RU 781900002013001

О внесении изменения в Устав муниципального
образования муниципальный округ Коломна

В целях приведения закрепленных в Уставе муниципального образования муниципальный округ Коломна вопросов местного значения в соответствие с Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), руковод-
ствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона, подпунктом 8 пункта 2 статьи 10 и подпунктом 1 пункта 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 
2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», муниципальный совет МО Коломна

РЕШИЛ:
Внести в Устав муниципального образования муниципальный округ Коломна, принятый в новой редакции решением муниципального совета МО Коломна от 21 июня 

2010 года № 142/39 «О принятии Устава муниципального образования муниципальный округ Коломна в новой редакции» (в редакции с изменениями и дополнениями, вне-
сенными решениями муниципального совета МО Коломна от 1 февраля 2011 года № 174/50 «О внесении изменений в Устав муниципального образования муниципальный 



7

округ Коломна», от 23 ноября 2011 года № 201/60 «О внесении дополнения в Устав муниципального образования муниципальный округ Коломна», от 28 марта 2012 года 
№ 210/65 «О внесении дополнения в Устав муниципального образования муниципальный округ Коломна», от 16 мая 2012 года № 217/68 «О внесении дополнений в Устав 
муниципального образования муниципальный округ Коломна»), изменение, изложив подпункт 39 статьи 7 в следующей редакции:

«39) организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования.».

Глава МО Коломна В. А. Савёлов

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

муниципальный округ Коломна

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» апреля 2013 года           № 24/13
Санкт-Петербург

«Об утверждении Положения о выдаче религиозным группам
подтверждения их существования на территории

муниципального образования муниципальный округ Коломна

В соответствии с Федеральным законом от 26.09.1997 № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 
420—79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования муниципальный округ Коломна

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке выдачи религиозным группам подтверждений их существования на территории муниципального образования муниципальный округ 

Коломна согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации Н. Ю. Герасимов

Приложение № 1 к постановлению МА МО Коломна
от «16» апреля 2013 года № 24/13

Положение о выдаче религиозным группам подтверждений
их существования на территории муниципального образования муниципальный округ Коломна

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о выдаче религиозным группам подтверждений их существования на территории муниципального образования муниципальный округ Колом-

на (далее — Положение) устанавливает порядок выдачи религиозным группам подтверждений их существования на территории муниципального образования муниципаль-
ный округ Коломна (далее — муниципальное образование).

1.2. Местная администрация муниципального образования осуществляет:
• выдачу религиозным группам подтверждений их существования на территории муниципального образования;
• ведение учета выданных документов (свидетельств), подтверждающих существование религиозной группы на территории муниципального образования по форме 

согласно Приложению № 1 к настоящему Положению.
1.3. При реализации полномочий, установленных настоящим Положением, местная администрация муниципального образования руководствуется действующим за-

конодательством в сфере свободы совести и функционирования религиозных объединений.
1.4. Выдача подтверждения о существовании религиозной группы на территории муниципального образования осуществляется бесплатно.

2. Порядок направления гражданами уведомления об образовании и существовании религиозной группы на территории муниципального образования
2.1. Граждане, образовавшие религиозную группу с намерением в дальнейшем преобразовать ее в религиозную организацию (далее — Граждане), уведомляют о ее 

создании и начале деятельности местную администрацию муниципального образования.
2.2. Уведомление об образовании и начале деятельности религиозной группы направляется Гражданами лично либо их уполномоченным представителями (далее — 

Заявители).
2.3. Заявители предоставляют в местную администрацию муниципального образования:
• уведомление о создании и начале деятельности религиозной группы (далее — Уведомление), составленное в соответствии с требованиями пункта 2.5 настоящего 

Положения;
• копии паспортов либо иных документов, удостоверяющих личность Граждан;
• копию паспорта либо иного документа, удостоверяющего личность представителя Граждан и документы, подтверждающие полномочия представителя Граждан (в 

случае уведомления о создании и начале деятельности религиозной группы уполномоченным представителем Граждан).
2.4. Уведомление может быть подано (направлено):
• лично в местную администрацию муниципального образования;
• посредством почтовой связи в адрес местной администрации муниципального образования;
• посредством факсимильной связи по номеру: 714-08-43, 612-18-43;
• посредством электронной почты по адресу: makolomna@inbox.ru
2.5. Уведомление составляется в произвольной форме, подписывается всеми Гражданами с расшифровкой подписей и должно содержать следующую информацию:
• наименование религиозной группы;
• фамилии, имена, отчества граждан, образовавших религиозную группу;
• место нахождения религиозной группы — место проведения совместных богослужений;
• дата создания и начала деятельности религиозной группы.

3. Организация работы местной администрации по выдаче гражданам подтверждения существовании религиозной группы на территории муниципального 
образования

3.1. Должностным лицом, уполномоченным производить прием, регистрацию поступивших в местную администрацию муниципального образования уведомлений об об-
разовании и существовании религиозной группы на территории муниципального образования (далее — должностное лицо) является муниципальный служащий, ответствен-
ный за прием и регистрацию поступающих в адрес местной администрации муниципального образования обращений.

3.2. При поступлении указанных в пункте 2.3 настоящего Положения документов в местную администрацию муниципального образования уполномоченное в соответ-
ствии с пунктом 3.1 настоящего Положения должностное лицо проверяет наличие всех указанных документов.

Основанием для отказа в приеме уведомления является:
• непредоставление полного комплекта документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Положения;
• предоставление документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Положения, не поддающихся прочтению.
3.3. При наличии оснований для отказа в приеме уведомления, указанных в пункте 3.2 настоящего Положения, уполномоченное должностное лицо возвращает указан-

ные документы Заявителю и разъясняет ему суть выявленных несоответствий в представленных документах. По просьбе Заявителя должностное лицо указывает в письмен-
ном виде перечень и последовательность действий, которые должен совершить Заявитель для их устранения.

3.4. При отсутствии оснований для отказа в приеме уведомления, указанных в пункте 3.2 настоящего Положения, уполномоченное должностное лицо регистрирует 
поступившее уведомление об образовании и существовании религиозной группы на территории муниципального образования в журнале регистрации в течение 1 (одного) 
рабочего дня.



«Петербургская Коломна»
Учредитель – Муниципальный совет
МО «Муниципальный округ № 1»

Газета зарегистрирована в УФС по надзору
за соблюдением законодательства в сфере массовых

коммуникаций и охране культурного наследия по
СЗФО 12 октября 2005 г. Свидетельство ПИ № ФС2-7762

Главный редактор О. В. Столярова
Адрес редакции: 190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д. 11

Тираж 1000 экз.
Подписано в печать 24.04 2013 г. Время подписания
в печать (установленное по графику и фактическое)
9:00 час. Дата выхода в свет 25.04.2013 г.
Изготовлено в ООО «Макс Дизайн»
Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 14, оф. 206.
Бесплатно.

8

О регистрации указанного уведомления в журнале регистрации должностное лицо уведомляет Заявителя в течение 1 (одного) рабочего дня по адресу (телефону), ука-
занному в уведомлении об образовании и существовании религиозной группы на территории муниципального образования с указанием входящих номера и даты принятия 
уведомления, а также срока выдачи подтверждения о существовании религиозной группы на территории муниципального образования.

3.5. Состав, содержание и требования к порядку выполнения административных процедур по выдаче подтверждения существования религиозной группы на территории 
муниципального образования определяются Административным регламентом местной администрации муниципального образования, регулирующим оказание соответствую-
щей муниципальной услуги.

4. Выдача подтверждения существования религиозной группы на территории муниципального образования
4.1. В течение 30 дней со дня регистрации уведомления в соответствии с пунктами 3.2 — 3.4 настоящего Положения, местная администрация муниципального образо-

вания выдает документ (свидетельство), подтверждающий существование религиозной группы на территории муниципального образования по форме, согласно Прило-
жению № 2 к настоящему Положению. Выдача религиозной группе подтверждения существования на территории муниципального образования не является регистрацией 
религиозной группы.

4.2. Документ (свидетельство), подтверждающий существование религиозной группы на территории муниципального образования выдается заявителю лично при 
предъявлении паспорта либо иного документа, удостоверяющего личность заявителя.

Приложение № 1
к Положению о порядке выдачи религиозным группам подтверждений их существования

на территории муниципального образования муниципальный округ Коломна

РЕЕСТР
выданных документов (свидетельств) религиозным группам,

подтверждающих их существования на территории муниципального
образования муниципальный округ Коломна

№ п/п Наименование религиозной группы Дата выдачи и № подтверждения существо-
вания религиозной группы на территории 
муниципального образования

Место проведения совместных богослу-
жений

Приложение № 2
к Положению о порядке выдачи религиозным группам подтверждений их существования

на территории муниципального образования муниципальный округ Коломна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНЦИИПАЛЬНЬЙ ОКРУГ КОЛОМНА

«____» ________________ 201 ____ г. Санкт-Петербург

СВИДЕТЕЛЬСТВО № ____
о существовании религиозной группы

На территории муниципального образования муниципальный округ Коломна

Настоящим свидетельством, в соответствии со статьей 7 Федерального Закона от 26.09.1997 № 125-ФЗ «О свободе совести и религиозных объединениях», подтверж-
дается, что религиозная группа 

(наименование религиозной группы) существует на территории муниципального образования муниципальный округ Коломна
с «____» ________________ 20 ____ года.

Глава местной администрации ФИО


